ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ CẦN THƠ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1036/QĐ-UBND
	Cần Thơ, ngày 11 tháng 4 năm 2014

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC QUY HOẠCH ĐẤT XÂY DỰNG KHU TÁI ĐỊNH CƯ VÀ KHU DI TÍCH LỊCH SỬ ĐỊA ĐIỂM CHIẾN THẮNG CỦA TIỂU ĐOÀN TÂY ĐÔ TẠI RẠCH ÔNG CỬU NĂM 1968, TẠI PHƯỜNG THƯỜNG THẠNH, QUẬN CÁI RĂNG
ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Nghị định số 181/2004/NĐ-CP ngày 29 tháng 10 năm 2004 của Chính phủ về thi hành Luật Đất đai;

Căn cứ Nghị định số 69/2009/NĐ-CP ngày 13 tháng 8 năm 2009 của Chính phủ về việc quy định bổ sung về quy hoạch sử dụng đất, giá đất, thu hồi đất, bồi thường, hỗ trợ và tái định cư;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 640/TTr-STNMT ngày 03 tháng 4 năm 2014,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thuận quy hoạch phần đất có tổng diện tích khoảng 6.297,0m2 để xây dựng Khu tái định cư và Khu di tích lịch sử địa điểm chiến thắng của Tiểu đoàn Tây Đô tại rạch Ông Cửu năm 1968, gồm 02 vị trí cụ thể như sau:

1. Vị trí 1: Xây dựng Khu tái định cư có diện tích khoảng 1.512,0m2 tại phường Thường Thạnh, quận Cái Răng.

2. Vị trí 2: Xây dựng Khu di tích lịch sử có diện tích khoảng 4.785,0m2 tại phường Thường Thạnh, quận Cái Răng.

(Đính kèm: Hồ sơ trích đo địa chính số 10/VP.ĐKQSDĐ ngày 18/12/2013 và số 09/VP.ĐKQSDĐ ngày 18/12/2013 do Văn phòng Đăng ký quyền sử dụng đất quận Cái Răng thiết lập).
Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân quận Cái Răng thực hiện nhiệm vụ sau:

- Công bố quyết định quy hoạch đất và thông báo kế hoạch thu hồi đất thực hiện dự án cho các chủ sử dụng đất có liên quan biết để thực hiện theo đúng quy định hiện hành.

- Lập phương án bồi thường, hỗ trợ và tái định cư cho chủ sử dụng đất theo quy định.

- Cập nhật vị trí nêu trên vào đồ án quy hoạch sử dụng đất của quận.

- Thực hiện thủ tục đầu tư xây dựng Khu tái định cư và Khu di tích lịch sử địa điểm chiến thắng của Tiểu đoàn Tây Đô tại rạch Ông Cửu năm 1968 theo đúng quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố, Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường, Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Giám đốc Sở Xây dựng, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư, Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận Cái Răng, Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường Thường Thạnh, Thủ trưởng các cơ quan có liên quan và các chủ sử dụng trong khu quy hoạch chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đào Anh Dũng

[image: image1.jpg]CONG HOA XA HOI CHU NGHIA VIET NAM SR
Poc Lap - Tu Do - Hanh Phiic =

HO SO TRICH PO DIA CHINH

0dng 4.785 m2

6. Hién trang ..

GIAP DAT DAN e
GIAP DAT DAN

DT: 4305.7 M2

* Ghi chi: Xin quy hoach dat x4y dung Khu di tich lich sir Dia diém
chién thing ciia Tiéu doan T4y D6 tai rach Ong Ciru nam 1968

0 DO VI TR PHONG TAI NGUYEN VA MOI TRUGNG Q. CAI RANG

VAN PHONG DANG KY QUYEN SIY DUNG DAT
Ngay 18 thing 12 nam 2013 Ngiy 18 théng 12 nam 2013
GIAM POC

50:...09../ VP. PKQSDD
I
Nguoi do, vé

A Pt
//‘H/L/ﬂ
" Nguyén Chi Thanh

Ngdy thing  nam 2013
Ngudsi kiém tra

>

[image: image2.jpg]CONG HOA XA HOI CHU NGHIA VIET NAM
Déc Lap - Tu Do - Hanh Phiic

HO SO TRICH PO DIA CHINH

6. Hién trang :.... ODT + CLN + NID
7: Theo yéu céu cha
8.Diachi:
9. Muc dich :
10.Ty%e: 1/.

GIAP DAT DAN

_____________________________________________________ 2
* Ghi chi: Xin quy hoach d4t x4y dung Khu t4i dinh cu ding &6 b tri téi dinh cu cho céc hé dan bi nh huéng |
tu 4n xay dyng Kl di tich lich si Dia diém chién thing cha Tiéu doan Tay DO tai rach Ong Citu nam 1968 |

S0 D6 VI TR

VAN PHONG DANG K¥ QUYEN SU’ DUNG DAT

Ngay 18 théng 12 ném 2013
GIAM BGC

PHONG TAINGUZEN VA MOL TRUONG Q. CAL RANG
? 6 : ..10.../ vP. PKQSDD
B

Ngdy 18 théng 12 nam 2013
Ngudi do, vé

e ¢
Nguyén Ch{ Thanh |

Ngay  thdng  nim 2013
Ngubi kiém tra